
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
  

EXTRATO DE CONTRATO 
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de assessoria técnica no âmbito da 
Secretaria Municipal de Saúde e Conselho Municipal de Saúde. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00055/2025, nos termos do Art. 75, inciso II, da Lei 
14.133/21. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
205.10.301.2018.2063.3.3.90.39.1500 205.10.301.2018.2063.3.3.90.39.1600 
217.10.122.1003.2077.3.3.90.39.1500 217.10.122.1003.2016.3.3.90.39.1500. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00006/2026 - 09.01.26 - CLINICA DE FISIOTERAPIA 
DO BREJO LTDA - R$ 56.000,00. 

  
  
     
 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00001/2026 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site 
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: Contratação de serviço de transporte escolar de alunos matriculados ao ensino 
público e particular, residentes no município de Sertãozinho–PB. Abertura da sessão 
pública: 09:00 horas do dia 26 de Janeiro de 2026. Início da fase de lances: para ocorrer 
nessa mesma sessão pública. Referência: horário de Brasília - DF. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 
123/06; Decreto Municipal nº 08/2023/23; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 
supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail: licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: 
http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; https://bnc.org.br/sistema/; 
www.gov.br/pncp.  

Sertãozinho - PB, 09 de Janeiro de 2026 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

  
 
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00002/2026 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada 
na Rua Dirson Andrade, 103 - Centro - Sertãozinho - PB, por meio do site 
https://bnc.org.br/sistema/, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, 
para: Contratação de empresa especializada para aquisição de material de expediente, 
para atender as necessidades administrativas das secretarias Municipal do município de 
Sertãozinho–PB. Abertura da sessão pública: 08:30 horas do dia 27 de Janeiro de 2026. 
Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: horário 
de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 08/2023/23; 
Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 991334447. E-mail: 
licitacao@sertaozinho.pb.gov.br. Edital: http://sertaozinho.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br; 
https://bnc.org.br/sistema/; www.gov.br/pncp.  

Sertãozinho - PB, 09 de Janeiro de 2026 
ANTONIO MARCOS ANDRADE DA SILVA - Pregoeiro Oficial 

  
  
  
   

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de 
Licitação nº IN00003/2026, fundamentada no Art. 74, inciso I, da Lei 14.133/21, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada de aterro sanitário licenciado para 
recebimento e destinação final resíduos sólidos, urbanos produzidos pelo município de 
Sertãozinho–PB; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: ECOSOLO GUARABIRA GESTAO AMBIENTAL DE RESIDUOS LTDA - R$ 
91.800,00. 

Sertãozinho - PB, 09 de Janeiro de 2026 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  



   
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2026 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que 
objetiva: Contratação de empresa especializada de aterro sanitário licenciado para 
recebimento e destinação final resíduos sólidos, urbanos produzidos pelo município de 
Sertãozinho–PB; DESIGNO os servidores Josenildo Francisco, Secretário(a) de 
Administração, como Gestor; e Washington Ferreira de Oliveira, Diretor de Departamento 
de Apoio as Comunidades Rural, para Fiscal, do contrato decorrente da Inexigibilidade nº 
IN00003/2026, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 09 de Janeiro de 2026 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
   

 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÕES PARCELADAS DE MEDICAMENTOS DIVERSOS DE A a Z, 
UTILIZANDO O BANCO DE DADOS DA CMED (lista de preços máximos permitidos para 
a venda de medicamentos disponibilizada). FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 
00036/2025. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
205.10.303.2018.2057.3.3.90.30.1500 205.10.303.2018.2057.3.3.90.30.1600. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00005/2026 - 09.01.26 - BRENO FRANCELINO 
COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 590.750,00. 

  
  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO 

PROCESSO: Pregão Eletrônico nº 00037/2025. OBJETO: Aquisição de mobiliários 
escolares e duráveis para a educação do município. NOTIFICAÇÃO: Convocamos as 
seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data 
desta publicação, comparecer junto ao Setor de Contratação objetivando a assinatura do 
respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 90, § 5º, da Lei 
Federal nº 14.133/21: Mf Comercio Empreendimentos e Servicos Ltda - ME. Soul 
Distribuidora de Produtos e Equipamentos Industriais Ltda. Vrr de Souza Distribuidora de 
Artigos de Escritorio Eireli. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Dirson Andrade, 103 - 
Centro - Sertãozinho - PB, no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis. Telefone: 
(083) 991334447. 

Sertãozinho - PB, 09 de Janeiro de 2026 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
  
  
  
  
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 

 


